1 Scris cfeasupra rindului, de aceea5i mina.
2 Urmeazä: fratres, täiat de aceeasi mina.

111 1366 iulie 13, Alba Iulia

Nos, Lodouicus, dei gratia, rex Hungarie, memorie commendamus
tenore presentium significantes universis quod, cum fideles nostri dilecti,
videlicet vir magnificus Nicolaus de Zeech, regnorum nostrorum Croacie
et Dalmacie banus, ac Petrus de Jara, vices gerens magnifici baronis
nostri Dyonisii, vaivode Transiluani, quos nos in medium n.obiliurn, Sicu-
lorum et Saxonum terre nostre Transiluane ad reformandum et compo-
nendum universorum litium et discordiarum materias ratione terrarum
et metarum inter eos .litigiose vigentes pro specialist, in nostra persona,
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hominibus nostris deputantes confidenter transmiseramus cum nostro
regio pleno mandato post aliarum metarum et terrarum rectificationes, ad
quandam terram, Lapus vocatam, in comitatu Albensi Transiluano existen-
tem, pretextu cuius fidelis noster miles, magister Johannes, filius Gegus
de Almakerek, asserens ipsam fore suam terram hereditariam, cum po-
pulis seu Saxonibus nostris de villa Kapus diversa certamina et multa
contentionum genera a multis retroactibus2 temporibus, etiam ad nostrum
scitum, habuisse dignoscitur, personaliter pervenissent, licet etiam veluti
suam hereditariam dictus magister Johannes sibi totaliter restitui inibi
petierit, tamen quia videbatur ipse magister Johannet non posse memo-
ratam totalem terram adversus insolentias et infestationes tumultus po-
pulorum et Saxontun eorundem, qui terra ipsa quamvis, ut fertur, inde-
bite utebantur, pacifice obtinere, igitur iidem homines speciales, nostram
ad hoc plenariam habentes facultatem, propter bonum pacis, quietitu-
dinis3 ambarum partium, prefatam terram Lapus inter ipsas partes divi-
dendo, hoc ordine limitassent et limitarunt per metales distinctiones:
quod primo in planitie cuiusdam silve, iuxta antiquam metam ipsius ma-
gistri Johannis, ex parte ville Fetanteleke nuncupate separantem, novam
metam terream a parte meridionali distinguentem prefatis populis seu
Saxonibus de Kapus, dehinc modicum recte declinando, unam metam ter-
ream, abhinc vero infra descendendo per parvum spatium, duas metas
terreas magnas, unam ipsi magistro Johanni, a plaga orientali, et alte-
ram, a plaga occidentali, ipsi ville Kapus separantes; abhinc in modico
spatio descendendo ad arbores byk, siccum rivulum Lapus dictum, in
cuius capite dicte arbores byk sunt constitute, a parte orientis ipsi ma-
gistro Johanni, a parte vero occidentis eidem ville Kapus pro communi
meta distinquentem; qui livulus, infra descendendo per magnum spatium,
cadit in fluvfum Lapus vocatum, cuius fluvii Lapus meatum seu cursum
a parte orientis ipsi magistro Johanni, a plaga vero occidentali ipsis popu-
lis seu Saxonibus de Kapus similiter pro communi meta distinguentem,
in magno spatio currentem; dehinc saliendo ipsum rivulum apus, scilicet
in saltu eiusdem, prope duas metas terreas magnas, unam videlicet annb-
tato magistro Johanni a parte orientis, aliam vero, a parte occidentis,
eidem ville Kapus distinguentes; deinde euntes supra ad cacumen sey
verticem cuiusdam montis, Lilimperg Saxonice nominati, in vulgari autem
nostro Wiolaheg dicti, per medium cuiusdam vinee aseendendo et perve-
niendo ad unam antiquam metam terream, populis seu Saxonibus de
Walthyda a possessione ipsius magistri Johannis separantern, circa quam
unam novam metam a plaga orientis semper ipsi magistro Johanni, a
parte vero occidentis ipsis populis seu Saxonibus de Kapus distinguen-
tem erigi, constitui et sublevan i fecerunt; et ibi cursus predictarum meta-
rum inter ipsas partes terminantur, prout hec omnia in literis eorundem
Nicolai bani et Petri vicevaivode, in Vgra, circa fluvium Olt, in anno
subscripto datis, et per prefatum magistrum Johannem nobis ad confir-
mandum presentatis, vidimus plenius contineri.